Договор добровольного пожертвования родителей (законных представителей)
г. Великий Новгород                                                                             «_____»_____________2023 г.

Я, _____________________________________________________________________________________________              фамилия, имя, отчество физического лица  ,
именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и некоммерческая организация муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина», именуемое в дальнейшем «Одаряемый» в лице директора Матвеевой Светланы Борисовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
           1.1.  Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность денежные средства (далее по тексту договора - Пожерт​вование) в размере   3500,00 (Три тысячи пятьсот рублей) рублей 00 копеек.

        Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном в п.8 ст.41Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992г. №3266-1 дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных.

           1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:
1.2.1. Организацию смены в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Мир моих возможностей» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №36 имени Гавриила Романовича Державина» (организация культурно-массовых мероприятий и досуговой деятельности, хозяйственные, транспортные и иные расходы)

2. Права и обязанности сторон
          2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение 3 (трех) дней с момента подписания настоящего Договора.
          2.2.  Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отка​заться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

          2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст.582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования
          2.4.  Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. на​стоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то По​жертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согла​сия Жертвователя.

          2.5. Одаряемый ежегодно представляет Жертвователю отчёт об использовании имущества, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему договору имущества.
3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в   п.1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора пожертвования. В случае от​мены Договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2023 г.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разре​шаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Одаряемый:

МАОУ «Школа № 36»

173020, г. Великий Новгород, Большая Московская ул., д.126, корп.3
ОГРН  1165321058187
ИНН 5321186067,  КПП 532101001

к/сч 30101810100000000698
р/сч 40703810443004000254

БИК 044959698

Новгородское отделение № 8629 ПАО Сбербанк г. Великий Новгород

Тел.(8162) 33-36-36
Эл. почта: school36vnov@3653.ru

	Жертвователь:

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

Подписи сторон:

Одаряемый:                                                                  Жертвователь:

Директор МАОУ «Школа № 36»
_________________ С.Б. Матвеева
               ________________ /________________/